

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA  
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

**ANEXO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/2023**

CONTRATADA: **COMENDADOR PRODUÇÕES E PROMOÇÕES ARTÍSTICAS LTDA-ME**  
CNPJ: 22.248.973/0001-87

LOTE 3 - ILUMINAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIT'	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SISTEMA DE LUZ PEQUENO PORTE - 08 Canhões de 1000 watts com lâmpada PAR 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo (se necessário o mesmo montado em varas de 4) 01 rack de luz com 24kw no mínimo (preferência digital com sinal dmx) 01 mesa de luz com multicabo para ligar a mesma no rack (preferência mesa digital com sinal dmx) 01 ac do rack com 50 mts no mínimo 01 Máquina de fumaça, chuva de prata, Gelo seco Extensões, cabos e conectores para ligação do mesmo Incluindo serviços de montagem e desmontagem	Diaria	30	R\$ 2.518,27	R\$ 75.547,97
2	SISTEMA DE LUZ MÉDIO PORTE - 24 canhões de 1000 watts com lâmpada PAR 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo (se necessário o mesmo montado em varas de 4 ou 6 refletores) 08 refletores PAR LED 3 watts 01 rack de luz a AVOLITE OU PILOT 2000 01 ac do Rack com 50 mts no mínimo 06 Moving Hea 575 (NEO, ACME, SGM) 01 máquina de fumaça, chuva de prata, gelo seco Extensões cabos e conectores para ligação do mesmo 50 metros de estrutura de alumínio Q30 Incluindo serviço de montagem e desmontagem	Diaria	24	R\$ 3.449,46	R\$ 82.786,97
3	SISTEMA DE LUZ GRANDE PORTE - 48 canhões de 1000 watts com lâmpada PAR 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo (se necessário o mesmo montado em varas de 4 ou 6 refletores) 12 refletores PAR LED 3 watts 02 rack de Luz com 48 kw no mínimo digital dmx (ou 2 de 24kw) 01 modulo de disjuntores padrão rack com 12 canais 01 mesa de luz digital dmx avolite pearl ou similar 512 canais no mínimo 01 ac do rack com 50 mts no mínimo 12 moving head 575 (NEO, ACME, SGM) 02 máquinas de fumaça dmx com ventilador 01 gelo seco, chuva de prata splitter de 04 canais no mínimo 01 strobo de 3000w 12 refletores acl ou loco light 01 canhão seguidor hmi 1200w Extensões cabos e conectores para ligação do mesmo 50 metros de estrutura de alumínio Q30 Incluindo serviço de montagem e desmontagem chuva de prata	Diaria	12	R\$ 6.740,09	R\$ 80.881,09



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

4	DISTÂNCIA ENTRE PIXELS: 10 mm Pixel configuração: 1R1G1B Tamanho do módulo: 160x160 Brilho (nits): 7500 LED: SMD Taxa de atualização: >2000 Dimensão (mm): 960x960 Escala de cinzas: 14(bit) Grau de proteção: IP65 Peso (kg): 45 Max consumo w/m <sup>2</sup> : 600 Tipo de gabinete: Aço Voltagem: 220 V (DIARIA) 40 PAINEL DE LED P6: Painele de led P6m <sup>2</sup> do painele de Led, indoor/outdoor P6, com processador de Vídeo, com cabos Sinais e alimentação compatíveis, com software para transmissão de imagens e vídeos através de notebook (DIARIA) 40	Metro	100	R\$ 376,06	R\$ 37.606,10
5	PAINEL DE LED P6: Painele de led P6m <sup>2</sup> do painele de Led, indoor/outdoor P6, com processador de Vídeo, com cabos Sinais e alimentação compatíveis, com software para transmissão de imagens e vídeos através de notebook (DIARIA) 40	Metro	80	R\$ 486,73	R\$ 38.938,43
6	PAINEL DE LED PARA TRANSMISSÃO: Painéis de led para transmissão- 02 Painéis de led alta definição outdoor PH 05mm (12m <sup>2</sup> cada painele), brilho acima de 2700 lumes, processamento digital com entrada e saída HDMI, VGA e sistema de transmissão de TV (Jogos), com antena digital e ou cabo, a ser instalado em estrutura box struss Q30. 01 computador, 01 processador Led SYNK, 02 técnicos para operar o Painele, 02 câmaras de filmagem em HD; 01 Mesa de corte para edição de imagens; 02 câmaras man (DIARIA) 40	Metro	90	R\$ 605,28	R\$ 54.474,80
7	PAINEL DE LED P4: Painele de Led, indoor/outdoor P4, com processadora de vídeo, com cabos de sinais e alimentação compatíveis, com software para transmissão de imagens e vídeos através de notebook. (DIARIA) 40	Metro	28	R\$ 650,05	R\$ 18.201,35
					388.436,72